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Februarmånadsbrev frå distriktsguvernøren  
AKTUELT FRA DG LIDUN OG DISTRIKT 2305:  

- ROTARY RYDDAR FOR MILJØET I APRIL 

- KVA SKJER I DISTRIKTET?  

• MIDTVEGSSAMLING  

• PELS 

- MÅNADENS TEMA      

 

 

Kjære Rotarianarar  

Er de klare for «Rotary ryddar for miljøet»: ein felles ryddeaksjon i april? 

Polio-kampanjen i oktober beviste at når vi gjer 

fellesaksjonar så viser det igjen både i media og på 

resultata! Vi samla inn over 150 000 kr til kampen mot 

polio, og vi fekk mykje merksemd i media som vil gjere 

det lettare å verve nye medlemmer. Også Rotary 

International la merke til oss, og vår aksjon blir trekt 

fram som eit døme på ein «best case». Det kan vi vere 

stolte av. Tusen takk til alle som bidrog og gjorde dette 

mogeleg!  

Vi tenker at denne modellen kan vi bruke igjen. Veldig 

mange klubbar har alt eit vårryddeprosjekt. Tanken er at 

om vi ryddar samtidig, sender ut samordna 

pressemelding, og uniformerer oss, så vil vi vise igjen 

og få mediadekning på ein aktivietet som vi uansett ville 

ha gjort – eller har tenkt vi burde gjere.  

I Rotary sin miljømånad april introduserer vi difor ein 

spanande og viktig aktivitet: Rotary ryddar for 

miljøet! I samarbeid med Friluftsrådet inviterer vi alle Rotary-klubber til å delta i ein nasjonal 

ryddeaksjon langs kysten, elver, innsjøar og andre stadar der det trengst vårrydding. For å få 

størst mogeleg merksemd ønskar vi felles tidspunkt, men i vårt store distrikt må vi ta omsyn 

til klimaet. På kysten må vi rydde før fuglefredinga trer inn, og i innlandet må ein kanskje 

vente til snøen går.  

Aksjonen foregår i to veker (velg gjerne dykkar faste møtedag) 

• Første veka i april langs kysten og andre område der dette passar  

• Siste veka i april i område med seinare vår 

April er dedikert til miljøet i Rotary, og denne måneden brukast til å auke medvitet om 

miljøspørsmål og oppmuntre til handling. Gjennom ulike aktivitetar og prosjekt som denne 

ryddeaksjonen, viser Rotary engasjement sitt for å verne om og ta vare på naturen for 

framtida.  
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Vi håper at alle klubbane vil bidra og vere med på å sette fokus på miljøet. Meir info kjem, 

men start planleggingen i din klubb allereie no.  

Bli med oss i denne viktige innsatsen for ein reinere og sunnare natur. Saman gjer vi 

ein stor forskjell.  

Kva skjer i distriktet? 
 

Gratulerer til DG Lidun med utnevnelse 

 
Vår DG Lidun er utnevnt til End Polio Now - koordinator for sone 

18 som består av Danmark, Færøyene, Grønland, Island, 

Litauen, Polen og Norge fra 1.juli i år. Polioaksjonen som D2305 

gjennomførte i oktober er blitt lagt merke til av mange: av Rotary 

International, men ikke minst av guvernører, presidenter og andre 

i Rotary i Norge. End Polio Now ble satt på kartet fra øst til vest i 

Norge og fikk mye omtale i media. Distriktet vårt har fått flere 

henvendelser fra andre distrikt i landet som vil prøve å 

gjennomføre lignende aksjon i år. Kanskje kan vi få til en 

landsomfattende markering som virkelig setter fokus på dette viktige arbeidet og Rotarys 

innsats for å utrydde sykdommen.  

Dette blir ei spennende utfordring for DG Lidun og åpner muligheter for en ny giv i dette 

viktige arbeidet som Lidun ser fram til å delta i. 27. -29. april er hun innkalt til RI sitt 

hovedkontor i Evenston, USA for opplæring. 

Samtidig er hun nominert til å være med i opplæringen av innkomne guvernører med 

utgangspunkt i planlegging av program, målsettinger og gjennomføring av 

distriktskonferansen i 2024 i Ulsteinvik. 

 

Greta K. Herje 

District Trainer / Excecutive Secretary 

 
 
Viktige datoar i mars og april 
 
08.03 – 09.03: Midtvegssamling og AG-opplæring for distriktsadm. på Dombås 
14.03 – 16.03: RYLA Øst på Honne hotell og konferansesenter på Biri 
22.03 – 23.03: Læringsseminar for innkommende presidentar – PELS (tidl. PETS) 
24.03 – 29.03: Digitale styreseminar 
31.03 – 06.04: Rotary Ryddar for miljøet  
22.03 – 30.04: Rotary Ryddar for miljøet  
24.04 – 26.04: RYLA Vest på Thon Hotel Ålesund 
 
 
Endringer i distriktsorganisasjonen 
 
Vi ønsker Kristin Wangensten velkommen som ny AG i Nordre Sunnmøre fra 
rotaryåret 2025/26 etter Arnold Rørstad som har vært AG i 4 år. Hun blir med på 
Midtveissamlingen på Dombås 8. – 9. mars og PELS 22. – 23. mars begge på Dombås for 
å bli klar for AG-oppgavene. 
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Vi trenger en ny AG i Hedmark Syd: Dagny Sjaatil er valgt til DGNN og går dermed ut av 
AG-rollen hun har hatt i 4 år. Gratulerer med utnevnelsen! Vi håper at interesserte melder 
sin interesse snarest for å få med seg opplæringen sammen med Kristin Wangensten. 
 
Samtidig er det ledig AG-rolle i Hedmark Vest etter Arne Fredheim. Ny AG her får også 
opplæring sammen med de andre. 
 
Kommunikasjonskomiteen trenger flere nye medlemmer. 
Har du lyst til å bruke kompetansen din innenfor kommunikasjon og merkevare i 
Rotarysammenheng? Da har vi vi i distriktas merkevare og kommunikasjonskomite bruk 
for deg!  Har du lyst så blir vi enige om hvilken rolle og ansvar du skal ha.  
Komiteen har ansvaret for blant annet distriktets digitale kanaler, tilrettelegging for god 
merkevare -og omdømmebygging for klubben.  
Ta kontakt med Torunn Elle via e-post eller mobil:  
Torunn.Elle@bymisjonen.no  
Tlf. 90122957 
 
 
Medlemskomiteen trenger nytt medlem fra Kongsvingerområdet. Meld deg til 
oscar@hamarvestrotaryklubb.onmicrosoft.com 
 
 

Kan våre vedtekter bety noe for rekruttering? 
 
Vi utfordres på hvordan vi i praksis inviterer til medlemskap i Rotary 
 
I Rotary i Norge har vi hatt utfordringer med våre vedtekter. Bakgrunnen er at 
Lotteritilsynet gir tilbakemelding på at rotaryklubbene sine vedtekter, og spesielt at punktet 
om medlemskap ikke er tilfredsstillende i forhold til å bli godkjent som mottaker av 
offentlige tilskudd, som mva-kompensasjonen, grasrotmidler, m.v.   
For å bli medlem i Rotary, må man bli «spurt» om å bli medlem. Klubber som skal være 
godkjent av Lotteritilsynet for å motta nevnte tilskudd skal være åpen for alle som ønsker å 
bli medlem.  
 
Selv om mange klubber har endret vedtektene sine de siste årene, er det ennå klubber 
som under punktet om medlemskap, er rigide og ekskluderende. Det henger litt igjen at det 
skal være eksklusivt å være medlem av Rotary.  
 
Det Rotary International sine regler sier, oversatt til norsk er at: 
4.010. Typer av medlemmer. 
En klubb kan ha to typer medlemskap: aktive og æresmedlemmer. 
4.020. Aktive medlemmer. 
En person som oppfyller kvalifikasjonene i artikkel 4, seksjon 2(a) i RI-konstitusjonen, kan 
velges som aktivt medlem. 
 
Og artikkel 4, seksjon 2 i RI-konstitusjonen pkt. a: 
(a) En klubb består av voksne personer som: 

1. viser god karakter, integritet og lederskap; 
2. har et godt omdømme innenfor sin virksomhet, yrke, profesjon og/eller sitt 

lokalsamfunn; og 
3. er villige til å gjøre en innsats i sitt lokalsamfunn og/eller internasjonalt 
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Månedens tema i februar: Fredsbygging og konfliktforebygging i Rotary 

 

Februar er en viktig måned for oss Rotary, dedikert til fredsbygging og 

konfliktforebygging. I dag er over 70 millioner mennesker fordrevet på 

grunn av konflikt, vold, forfølgelse og brudd på menneskerettighetene, 

og halvparten av dem er barn. Gjennom ulike prosjekter gir vi i Rotary 

opplæring som fremmer forståelse og gir lokalsamfunn ferdighetene de 

trenger for å løse konflikter. Dette inkluderer alt fra å bekjempe fattigdom 

og diskriminering til å forbedre tilgang til utdanning og ressurser. 

Som en humanitær organisasjon er fred en grunnleggende visjon for oss. Ved å gjennomføre 

prosjekter og støtte fredsstipend og -stipendiater, tar Rotary-medlemmer grep for å adressere 

de underliggende årsakene til konflikt. Rotary  jobber med lokalsamfunn og lokalbefolkningen 

for å skape fred i sine lokalsamfunn, og tror at denne endringen også vil ha en global effekt. 

 

Hva gjør Rotary? 

• Utrydding av polio: Rotary har bidratt med over 3 milliarder kroner til å utrydde polio 

globalt. 

• Ungdomsprogrammer: Rotary arrangerer lederskapsprogrammer og internasjonal 

ungdomsutveksling, for å skape større forståelse mellom ulike land, verdensdeler og 

kultuer for å bidra til mer fred. 

• Lokale prosjekter: Støtte til lokale initiativer og støtte til flyktninger. 

• Humanitær hjelp: Gir husly og hjelp til mennesker utsatt for natur- eller 

menneskeskapte katastrofer. 

Jeg mener det er forskjell på regler som sier at noen skal bli «spurt» om å bli medlem, til 
det at en person «kan velges til eller bli invitert til» å bli medlem, hvis vedkommende 
oppfyller visse kriterier. Jeg synes det ligger en forpliktelse, en slags rett til å bli medlem, 
hvis en oppfyller kriteriene 1, 2 og 3 i artikkel 4, seksjon 2 i RI konstitusjonen. Samtidig 
mener jeg at vi snur det litt på hodet når vi starter med at våre vedtekter sier vi skal 
vurdere og så forespørre om personer vil bli med. Vi bør starte med å invitere inn, eller 
ønske velkommen, med intensjon om at dette skal bli et nytt medlem. La personen bli kjent 
med klubben og samtidig avklare om personen har de egenskaper som ønskes, eller at 
klubben er tilfredsstillende for vedkommende. Her bør president og styre gjøre en jobb. Vi 
må klare å utforme vedtekter som tar opp i seg ovennevnte. Uansett, klubbers vedtekter, 
kan altså ikke være motstridene med RI sine lover 
 
Lovsamling og endringer 
I april i år skal det være ny internasjonal lovsamling i Rotary. Her blir det avstemming på 
revisjon av - eller nye forslag på lover og regler i Rotary. Etter denne samlingen blir det lagt 
frem en oversikt over endringer som er gjort på Manual of Procedure (MOP) for Rotary. 
Jeg vil da sende ut disse endringene til samtlige klubber og kanskje også invitere til en 
nettbasert samling for klubbene, der vi kan gå igjennom endringene og ha mulighet for å 
avklare eventuelle uklare punkter. 
 
Gunnar Kvalsund, Lovrådsrepresentant D2305 
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Ungdomsutveksling er fredsbyggingsarbeid 

Ungdomsutvekslingen er en del av Rotarys viktige internasjonale tjeneste, og har som mål å 

fremme fred og forståelse mellom ulike land og kulturer. Ungdomsutvekslingen er et av Rotary 

sine flaggskip, og på verdensbasis er det årlig nærmere 9000 ungdommer som reiser på kryss 

og tvers.  

I distrikt 2305 har vi de siste 20 årene hatt over 100 ungdommer som har reist ut, og da også 

over 100 ungdommer som har reist inn til vårt distrikt. For skoleåret 2025/2026 har vi 8 

ungdommer som er reiseklare, og ikke mindre enn 12 klubber som er engasjerte i dette 

arbeidet.  

Det er klubbene i Rotary som lager magien, og ungdomsutvekslingen er helt klart en del av 

denne magien i distrikt 2305.  

Med vennlig hilsen DYEO Elina C Tomren 

Email: rotaryelina@gmail.com 
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